- 1 -

令和２年４月１７日

保護者各位

富山県立富山総合支援学校

校 長 佐 伯 英 子

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休校等への対応について（依頼）

陽春の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を踏まえ、今後、県内における感染拡大

が懸念されることから、児童生徒等の安全と健康の確保を図るため、臨時休校措置が延長

されることとなりました。

感染状況の改善を期待し、学校再開に向け準備を進めてきたところですが、保護者の皆

様には、今回の臨時休校の趣旨をご理解いただき、お子様や家族の皆様の健康保持に十分

なご配慮をお願いします。

また、休校という形をとることから、給食の提供、寄宿舎の開舎は行わないこととなり

ます。ご家庭の事情により、やむを得ず自宅待機等が困難な場合は、学校において自主学

習を行いますのでお知らせください。尚、スクールバスは登校便のみ運行しますが、スク

ールバス利用許可を受けておられる方のみの利用となります。下校便の運行はありません

ので下校の手配をお願いします。自主学習を希望される方は２日前までに学部教頭へお知

らせください。

記

１ 休業期間 令和２年５月６日（水）まで

２ 留意事項

以下の点にご注意ください。

・人混みを避け不要不急の外出を厳に慎み、健康保持に十分ご配慮をお願いします。

・家庭においても、３つの密（密閉、密集、密接）が同時に重なることを徹底的に回

避してください。

・休業中は、学校からお子様の健康状態や生活の様子等の確認のため、担任が定期的

に電話連絡を取らせていただきます。

・万が一、お子様やご家族等が新型コロナウィルス感染者や濃厚接触者として特定さ

れた場合は、速やかに学校へご連絡ください。

・当校で勤務する看護師の健康状態や家庭の状況によっては、看護師による医療的

ケアが提供できない場合も想定されます。ご了承ください。

※今後、県内における感染状況や全国の状況等を踏まえて変更することもあります。

その場合はその都度、学校安全メールやホームページ等でお知らせしますので、確

認されますようお願いします。